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GRČIĆ U PREGRADI ZLATAR
Na Pajdaškom sprehajanju 
danas se predstavlja 14 
skupina - tko će osvojiti 
Zlatni lampaš

Sretan sam što se i u 
malim sredinama 
otvaraju novi pogoni 
i grade škole

ŠTRAJK PROSVJETARA 

U Zagorju štrajkalo 
37,36% zaposlenih 
iz osnovnih i 25,07% 
iz srednjih škola 

JEDINSTVENI KONCEPT U EUROPI 

Specijalna bolnica Sv. 
Katarina pacijente će 
po potrebi prevoziti 
zrakoplovima

PRESEČKI VS. KOLAR
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VELEUČILIŠTE HRVATSKO ZAGORJE KRAPINA BEZ DEKANA
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AKTUALNO

JEDINSTVENI KONCEPT U EUROPI Potpisan ugovor s Air Pannoniom

Specijalna bolnica Sv. Katarina 
pacijente će po potrebi prevoziti 
zrakoplovima
Specijalna bolnica Sveta Katarina 

Zabok i zrakoplovni operator Air 
Pannonia, koji se bavi sanitetskim 
prijevozom bolesnika, potpisali su u 
srijedu ugovor o suradnji, temeljem 
kojeg će pacijentima bolnice na raspo-
laganju biti usluge zračnog prijevoza. 
Riječ je o konceptu jedinstvenom u 
Europi, koji će omogućiti otvaranje 
prema pacijentima iz cijele Europe, 
sjeverne Afrike uključujući i sjeverni 
dio Iraka i Saudijske Arabije.
Kako je istaknuo predsjednik Up-
ravnog vijeća bolnice, Dragan Primo-
rac, ovom suradnjom pacijente pot-

puno lišavaju brige o putovanju. 
- Kad su posrijedi neki zahvati, možemo 
jamčiti pacijentima da će na liječenje 
krenuti ujutro, a navečer biti u svom 
krevetu, ističe Primorac.
Dodao je da je suradnja uslijedila na-
kon što su se riješili preduvjeti za raz-
voj medicinskog turizma. Naime, uz to 
što je nastavno središte dvaju medicin-
skih fakulteta i partner s Unfallkran-
kenhaus Berlin, Sv. Katarina napravila 
je iskorak prema međunarodnom cer-
tifikatu, pridruživši se lani prestižnoj 
obitelji ‘The Leading Hospitals of the 
World’. (ab)  

ŠTRAJK PROSVJETARA

U Zagorju jučer štrajkalo 37,36 posto 
zaposlenih u osnovnim školama i 25,07 
posto iz srednjih škola
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Prema podacima koje smo jučer oko 
podneva dobili od Ureda Državne 
uprave u Krapini, u Krapinsko – 
zagorskoj županiji od ukupno 1440 
zaposlenih u zagorskim osnovnim 
školama, štrajkalo je njih 538, dok ih 
je 704 radilo.
Na bolovanju je 86 djelatnika, dok njih 
112 radi u nekoliko škola, pa u Uredu 

Državne uprave nemaju podatak da li 
su ti djelatnici štrajkali ili ne. Postotak 
djelatnika u osnovnim školama koji 
se odazvao štrajku iznosi 37,36 posto. 
Što se tiče zagorskih srednjih škola, 
u devet je zagorskih srednjih škola 
i Glazbenoj školi u Pregradi  zapos-
leno 678  ljudi, a štrajkalo je njih 170 
ili 25,07 posto. Normalno je radilo 
njih 415, a 52 djelatnika su na bolo-
vanju, dok njih 41 radi u više škola, 
pa u Uredu Državne uprave nemaju 

podataka o tome štrajkaju li ili ne.  
Od osnovnih škola jučer uopće nije 
radilo sedam škola - u Bedekovčini, 
Brestovcu Orehovičkom, Kraljevcu na 
Sutli, Maču, Zaboku, Gornjem Jesen-
ju i Radoboju. Od zagorskih srednjih 
škola danas jedino nije radila Srednja 
škola Oroslavje, unatoč tome što se 
19 zaposlenih izjasnilo protiv štrajka, 
a 23 djelatnika za štrajk. Kod zapos-
lenih u osnovnim školama nijedan 
slučaj štrajka zaposlenih djelatnika 

nije zabilježen u osam škola – u OŠ 
Krapinske Toplice, u Mihovljanu, 
Petrovskom, Budinšćini, OŠ Augusta 
Cesarca u Krapini, OŠ „Lijepa naša“ u 
Tuhlju, OŠ Viktora Kovačića u Humu 
na Sutli te u OŠ pri Specijalnoj bolnici 
za medicinsku rehabilitaciju u Krapin-
skom Toplicama. Što se tiče zagorskih 
srednjih škola, nijednog štrajkaša nije 
bilo u Srednjoj školi Krapina, Srednjoj 
školi Konjščina, Srednjoj školi Pregra-
da te u Glazbenoj školi u Pregradi. 

U Srednjoj školi Krapina nije se štrajkalo, dapače, cijela je škola bila uključena u prjekt Mijenjamo se, gdje je 8 razreda predstavilo običaje 8 zemalja EU-a
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Više od polovice jedinice lokalne 
samouprave ima pripremljene 

projekte, a neke već i odobrene. 
Stoga u Zagorju očekujemo procvat 
poljoprivredne proizvodnje i prerade, 
rekla je zamjenica ministra poljo-
privrede Snježana Španjol
U Krapini je jučer održan sas-
tanak župana Kolara sa zagorskim 
načelnicima i gradonačelnicima, kako 
bi ih se upoznalo o mjerama ruralnog 
razvoja od 2016. do 2020. godine, te 
o napredovanju Masterplana javne 
rasvjete. S mogućnostima EU fondova, 
što se tiče ruralnog razvoja, zagorske 
je čelnike upoznala zamjenica minis-
tra poljoprivrede, Snježana Španjol. 

Primjer timskog rada
- Krapinsko - zagorska županija je uz 
pomoć ZARA-e primjer timskog rada i 
velikih pomaka u korištenju EU fondo-
va. Više od polovice jedinice lokalne 

samouprave ima pripremljene 
projekte, a neke već i odobrene. 
Ali ne samo za ruralne pro-
jekte, tu su i Vinska omot-
nica, Nacionalni program za 
pčelarstvo, zatim voćarstvo, 
jako je puno zanimljivih pro-
jekata. Stoga u Zagorju 
očekujemo procvat 
p o l j o p r i v r e d n e 
proizvodnje i pre-
rade, rekla nam je 
zamjenica ministra. 

Priprema za natječaje 
Jučer se stoga na sastanku pričalo 
o dodatnim mjerama, odnosno o 
državnoj potpori koja od strane Eu-
ropske komisije mora biti odobrena, 
te što gradovi, općine i županija 
mogu dodatno pripremiti kao svoje 
mjere, vezane uz poljoprivrednu 
proizvodnju i preradu, što zajedno s 
nacionalnim mjerama može dati još 
bolji rezultat. 

- Županija je ta koja koordinira 
na neki način i usmjera-
va rad jedinica lokalne 
samouprave, pogotovo 
uz one stvari koje su ve-
zane uz naše zajedničke 
interese, a to je da nam 

općine budu što 
bolje pripremljene 
za natječaje iz 
mjera ruralnog 
razvoja. To smo 
pokazali već neko-
liko puta. ZARA 

je tu izuzetno aktivna, mi imamo 
petnaestak, projekata koji su po-
slani do sada. Oni još nisu ocijen-
jeni pa ne znamo kakav je rezultat, 
međutim s obzirom na iskustva koja 
već imamo u raznoraznim aplikaci-
jama, očekujem da će naše jedinice 
lokalne samouprave, biti jedne od 
najboljih u povlačenju sredstava, 
zaključio je župan Kolar. 

AKTUALNO

KRAPINA Održan sastanak župana, gradonačelnika i načelnika na temu mjera 
ruralnog razvoja

“Očekujemo da zagorske općine i 
gradovi budu najbolji u povlačenju 
sredstava iz fondova”

O Masterplanu javne rasvjete

“Rok za apliciranje je dvije i pol godine, 
ali mi to želimo učiniti za šest mjeseci”
U drugom dijelu sastanka razgov-
aralo se o Masterplanu javne ras-
vjete, projektu u kojem je Krapin-
sko - zagorska županija zajedno sa 
Zagrebačkom županijom. Naime, 
preko fonda ELENA-e  su odobrena 
sredstva za izradu prvog dijela Mas-
terplana, gdje se zapravo radi o ana-
lizi postojećeg stanja i gleda se što 
sve treba mijenjati te što ne zadovol-
java energetsku učinkovitost. 

- Bit će nekih manjih izmjena u spo-
razumu koji postoji između gradova 
i općina, pa smo stoga i zvali RE-
GEA-u da se još jednom to obrazloži 
načelnicima i gradonačelnicima, 
kako bi mogli napraviti i aneks ugo-
vora i nakon toga krenuti u real-
izaciju. Ono što je bitno je da, jedini 

uvjet koji ELENA zapravo ima prema 
nama, jest da mi u roku od dvije i pol 
godine apliciramo. Nama je u intere-
su da za šest mjeseci imamo gotov 
projekt i da odmah apliciramo, pre-
ma tome mi ćemo i tu svoju obavezu 
sigurno izvršiti, objasnio je župan Ko-
lar te dodao da je dosad odobreno 
600.000 eura za projektiranje.

- Koliko će novca biti potrebno za 
izvođenje, to ćemo moći konkretno 
reći nakon što se napravi ovaj prvi 
dio projektne dokumentacije. S tim 
da ćemo to podijeliti u dva dijela. 
Prvo, odmah ide izmjena onih ras-
vjetnih tijela koji nisu energetski 
učinkovita, a drugi dio je izgrad-
nja rasvjete tamo gdje je uopće još 
nema, zaključio je Kolar. 

Zamjenica ministra poljoprivrede
 Snježana Španjol

Sa sastanka župana, gradonačelnika i načelnika
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Potpredsjednik hrvatske Vlade i 
ministar regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije Branko Grčić, 
danas poslijepodne bio je u Zagorju 
i posjetio je Pregradu gdje je obišao 
zagorsku tvrtku Kostel promet te bio 
na otvorenju Područne osnovne škole 
u Stipernici. Nakon obilaska tvrtke Ko-
stel promet koja zapošljava 480 rad-
nika i proizvodi sitne dijelove od kože 

i tekstila za najveće svjetske automo-
bilske tvrtke, potpredsjednik Grčić je 
rekao kako otvaranje ovakvih pogona 
u malim sredinama puno znači za 
razvoj cjelokupnog kraja. Budući su 
plaće male - prosječna neto plaća 
iznosi tek nešto više od 3000 kuna, 
Grčić je rekao kako se nada kako će 
se novim ulaganjima i proširenjem 
kapaciteta, povećati i plaće. Vlasnik 
poduzeća Tomislav Štruk rekao je 
kako bi se u idućih godinu dana broj 
radnih mjesta trebao povećati za oko 

Potpredsjednik Vlade Branko Grčić obišao tvrtku Kostel promet i otvorio 
Područnu školu u Stipernici

„Sretan sam što se i u malim sredinama 
otvaraju novi pogoni i grade nove škole“

„Želimo svoj djeci pružiti jednake mogućnosti 
za obrazovanje“
Na upit zašto otvara školu baš 
na dan kad prosvjetari štrajkaju, 
potpredsjednik Vlade Grčić je re-
kao kako je otvorenje škole bilo 
unaprijed planirano, kad još nije 
bilo nikakvih najava o štrajku, 
kako ovdje nema nikakve prediz-

borne kampanje, već je sretan da 
se i novcem njegova Ministarstva 
mogu graditi nove, modernije i 
suvremenije škole u manjim sre-
dinama kako i sva djeca imala jed-
nake mogućnosti za obrazovanje. 
(mlm)  

stotinjak – ili gradnjom novih pros-
tora ili uzimanjem u najam nekih već 
postojećih.
Otvarajući s ravnateljicom pregrad-
ske škole, Zdravkom Žiger - Žgela, 
Područnu školu u Stipernici, potpred-
sjednik Vlade Grčić posebno je istakn-
uo da otvaranje novih škola u malim 
sredinama, znači povratak života u 
male i nerazvijene sredine. Inače, 
sam proces izgradnje Područne škole 
Stipernica odvijao se u tri etape, a 
ukupan iznos investicije u izgradnju je 
3,3 milijuna kuna. Uz Grad Pregradu 
koji je pripremio zemljište i projek-
tnu dokumentaciju, gradnju škole 
je od 2010. godine kad je započela 
gradnja, do ove godine, s 2,1 milijuna 
kuna financirala Krapinsko – zagorska 
županija, a završnih 420 tisuća kuna 
dala je Država, odnosno Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU, 
Ministarstva znanosti, obrazovanja 

i sporta te Fond za zaštitu okoliša 
i energetsku učinkovitost. Inače u 
Područnoj školi Stipernica trenutno 
je samo jedno razredno odjeljenje 
kojeg polazi 12 učenika od prvog 
do četvrtog razreda. Dosad je nas-
tava bila održavana u prostorijama 
Društvenog doma. Do konca godine, 
uz školu bi se trebalo sagraditi i novo 
školsko igralište.  
Zagorski župan Željko Kolar rekao je 
kako ga je prije dvije godine posje-
tio pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj te mu rekao kako su još 2010. 
godine započeli graditi školu, no da 
nema novca za njen završetak. 

– Rekao sam tada gradonačelniku 
Vešligaju da se malo strpi i da će škola 
biti završena u roku od dvije godine. 
Eto, naše obaćanje smo i izvršili. Kad 
se Zagorci slože i kad stave glave skup, 
nema stvari koje se ne mogu napravi-
ti, zaključio je Kolar. 

Potpredsjednik Vlade prvo je posjetio tvrtku Kostel...

...a nakon toga je otvorio Područnu školu u Stipernici
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U razdoblju od 17. do 23. rujna na 
području Krapinsko - zagorske 

županije evidentirano je 98 izbjeglica 
iz ratom zahvaćenih područja - Sirije, 
Iraka i Afganistana, od čega 23 malol-
jetnika i djece. Najviše slučajeva 
pokušaja izlaska iz Hrvatske, njih 13 
bilo je na GP Macelj, a po jedan na 
prijelazima Lupinjak, Hum na Sutli 
i na Draše. No, granicu nisu prešli - 
nakon što su legitimirani, vraćeni su 
u prihvatne centre u Zagreb, odnos-
no u Ježevo. 

- Zabilježena su pritom na Maclju 
i dva pokušaja ilegalnog prelaska 
granice sa Slovenijom, no drugih 
kaznenih djela ili remećenja javnog 
reda i mira nije bilo, rekao je u 
srijedu na konferenciji za medije 
održanoj u Krapini Željko Sugnetić, 
zamjenik načelnika Policijske up-
rave krapinsko – zagorske, dok je 
Anđelko Ferek Jambrek, načelnik 
Stožera za zaštitu i spašavanje KZŽ 
dodao  da su Zagorci od 17. rujna, 
kada je održana izvanredna sjednica 
Stožera za zaštitu i spašavanje, do 
danas poduzeli sve potrebne radnje 
vezane za izbjegličku krizu. 

Iz sata u sat
Rekao je da se iz sata u sat prati situ-
acija i, ukoliko bude potrebno, sve je 
spremni za eventualni dolazak većeg 
broja izbjeglica. 

- Očito u Hrvatskoj postoje dva 
stožera, jedan koji je osnovala Vlada 
RH, koja bi se trebala brinuti za izb-
jeglice te drugi stožer, u kojem su oni 
koji u sustavu koji funkcionira kroz 
sve dionike, priželjkuju paniku i kaos, 

iako on ne postoji. Prozivaju nas kao 
Županiju da guramo glavu u pije-
sak, no mi zajedno sa svim stručnim 
službama cijelo ovo vrijeme radimo 
i pratimo situaciju – istaknuo je 
zagorski župan Željko Kolar te pon-
ovio ono što je rekao i na posljednjoj 
sjednici Županijske skupštine.

- Područje Krapinsko - zagorske 
županije nije planirano kao stacionar 
za prihvat izbjeglica, već da samo, 
ukoliko bude potrebno, pomogne 
u tranzitu. Iako jesmo granična 
županija, zasada je sav izbjeglički 
val vezan za Harmicu i Breganu. U 
svakom slučaju, spremni smo na 
sve scenarije, a građane molim za 
mir, panici nema mjesta, zaključio je 
župan Kolar.

Zagorci na ispomoći 
- Što se tiče spremnosti, osigurali smo 
i 400 obroka i higijenske potrepštine 

te je s dva trgovačka lanca dogo-
voreno da ukoliko bude potrebno 
trgovine rade od 0-24 sata. Konzulti-
rana su i društva Crvenog križa iz 
Celja i Ptuja, a jedna je socijalna rad-
nica s jednim vozilom iz krapinskog 
Crvenog križa otišla u Opatovac na 
ispomoć. Svi volonteri su na “stand 
by-u”, uz mobitele i čekaju spremni. 
Apeliram na građane da obrate 
pozornost na internetske stranice 
Crvenog križa, tamo imaju sve in-
formacije vezane za pomoć izbjegli-
cama, tamo mogu pronaći koju sve 
hranu i higijenske potrepštine mogu 

donijeti da se pomogne izbjeglica-
ma, rekao je ravnatelj županijskog 
Crvenog križa Davor Šimunović, 
dodavši da je  Crveni križ bio pozvan 
da jednokratno osigura hranu, piće i 
odjeću za 22 osobe.
Zagorski pak prijevoznici “na 
čekanju” imaju 11 autobusa, koji se 
mogu angažirati da odu u Slavoniju 
i da izbjeglice prevoze iz Opatovca 
prema Mađarskoj. Inače, jedan T1 
tim (liječnik, medicinska sestra i 
tehničar) iz Zagorja je od 20. rujna 
na ispomoći u vinkovačkoj Općoj 
bolnici. 

Ukoliko do njih dođe veći izbjeglički 
val, Zagorci su spremni

U Zagorju dosad 
evidentirano 98 
izbjeglica, koje 
su vraćene u 
prihvatne centre
 - Očito u Hrvatskoj postoje dva 

stožera, jedan koji je osnovala Vlada 
RH, koja bi se trebala brinuti za izb-
jeglice te drugi stožer, u kojem su oni 
koji u sustavu koji funkcionira kroz sve 
dionike, priželjkuju paniku i kaos, iako 
on ne postoji, rekao je župan Kolar

Članovi Stožera iznijeli su podatke, svatko iz svog područja

Anđelko Ferek Jambrek, načelnik 
Stožera za zaštitu i spašavanje
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VELEUČILIŠTE 
HRVATSKO ZAGORJE 
KRAPINA BEZ DEKANA 
Antun Presečki podnio 
neopozivu ostavku i u 
otvorenom pismu 
napao župana Kolara, 
koji mu nije ostao dužan
PRESEČKI KOLARU: Odugovlačite s finan-
cijskim rješenjem, a očito Vam smeta i 
moja osobnost. Na mjestu dekana želite 
nekog politički podobnog

KOLAR PRESEČKOM: Da sam želio Vašu 
ostavku, davno bih je prihvatio. A kad već 
odlazite, onda barem otiđite s nulom, a 
ne s 4 milijuna kuna minusa
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Antun Presečki, jedan od osnivača 
Veleučilišta Hrvatsko zagorje 

Krapina, otvorenim se pismom u 
četvrtak obratio krapinsko-zagorskom 
županu Željku Kolaru, u kojem daje 
neopozivu ostavku na mjesto dekana 
krapinskog Veleučilišta, o čemu je 
svega dva sata nakon što je pismo 
poslano županu i drugim osnivačima, 
izvijestio Zagorje International. 
Presečki u pismu optužuje Kolara da 
kao nositelj izvršne vlasti u Krapinsko 

- zagorskoj županiji onemogućava 
postizanje suglasnosti osnivača, da 
se hitno potrebna financijska sred-
stva za rad Veleučilišta pribave kred-
itnim zaduženjem. 

Teške optužbe
- Vaše odugovlačenje u iznalaženju 
konkretnog rješenja, svaki put s 
opravdanjem zakonskih ograničenja, 
ne držim uvjerljivim. Ipak, ne želeći 
vjerovati da i Vama nije interes raz-
vitak visokoškolskog obrazovanja 
na jedinom matičnom Veleučilištu u 
županiji, preostalo mi je zaključiti da 
Vam smeta moja osobnost na funkciji 
dekana, obraća se Presečki županu 
Kolaru.

Piše kako se iskreno ponadao da su 
iznašli rješenje, zbog čega je 14. rujna 
sazvana i sjednica osnivača, međutim 
da ni to nije dalo nikakvih rezultata.

- Sad nemogućnost bilo kakvo kred-
itnog angažmana opravdavate 
stajalištem vaših financijskih i pravnih 
službenika, a ne više državnim i za-
konskim ograničenjima, zbog čega 
mi se zdravorazumski nameće pitanje 
tko to umjesto Vas i u čijem interesu 
vodi poslove Županije? Zbog toga, 
koji god da bio od prethodnih razloga, 
jer iste su težine, ovim otvorenim pis-
mom Vama, ujedno i javno obznanju-
jem da dajem neopozivu ostavku na 
mjestu dekana Veleučilišta Hrvatsko 
zagorje Krapina, zaključuje Presečki, 
dodajući da mu ne preostaje ništa 
drugo nego predati Kolaru na raspo-
laganje prostor da Županija autorite-
tom strateškog osnivača utječe na im-
enovanje novog dekana, za slutiti je, 
tvrdi Presečki, politički podobne os-
obe. Kaže da ga je “pred zid” dovelo 
dugovanje prema nastavnom kadru 
i da nikako nije spreman preuzeti 
daljnju odgovornost za rad i razvoj 
Veleučilišta u ovim uvjetima.
Zagorje International je odmah u 
četvrtak tražio očitovanje župana 
Kolara, međutim on nije toga dana 

odgovorio, već je jučer u podne saz-
vao izvanrednu konferenciju za tisak, 
na temu Veleučilišta i pisma koje 
je dobio. 

Kolar uzvraća
- Nisam želio u četvrtak odgovarati, 
jer je petak bio zadnji dan upisa i želio 
sam da to prođe u miru, obrazložio je 
svoj potez Kolar te počeo svoje 20-
minutno izlaganje:

- Ne mogu se oteti dojmu 
da se dekan u pismu više 
bavi sobom i parodi-
jom mog odnosa prema 
njemu, nego sa samim 
Veleučilištem. Prvo, kaže 
da me smeta njegova os-
obnost na funkciji dekana 
i da priželjkujem na tom 
mjestu nekog politički 
podobnog, a onda na 
kraju pisma i sam govori 
da sam ga već jednom 
odgovorio od ostavke. 
Da mi je smetao, tada 
bih je prihvatio odav-
no. A da sam je sada 
htio, ja bih je sam i 
zatražio, objašnjava 
Kolar, dodajući da 
Presečkom odaje 
priznanje na trudu 
ovih osam godina ko-
liko je bio dekan, pa i 
na samoj inicijativi osnivanja 
Veleučilišta. 

- No, isto tako on je odgovoran za 
stanje u kojem se nalazi Veleučilište, 
a to je da je u minusu preko četiri 
milijuna kuna. Zato sam tražio da 
se ne povlači, već da zajedno to 
pokušamo riješiti, pa neka onda ode, 
ako je to za njega preveliki teret, kaže 
Kolar. 
Dodaje da što se tiče inicijative da 
VHZK postane javno, po uzoru na 
Sveučilište Sjever, Presečki u pismu 
nije rekao zašto se to nije moglo 
napraviti. 

- Još kao saborski zastupnik sam s 
kolegicom Dunjom Špoljar krenuo u 
spašavanje tog Veleučilišta jer nisu 
mogli dobiti dopusnicu - zbog pre-
malo stalno zaposlenih profesora, 
premalo međunarodnih suradnji i 
premalo znanstvenih radova. 
Upravo smo mi pokrenuli 
rješavanje tog prob-
lema. Također, jedan od uvjeta je bio 

da financijsko poslovanje 
mora biti na nuli, da 

bi se dobila pomoć 
Ministarstva. S ovak-
vim poslovanjem to 
je nemoguće, tvrdi 
Kolar.

- Prije 

VELEUČILIŠTE 
HRVATSKO ZAGORJE 
KRAPINA BEZ DEKANA 
Antun Presečki podnio 
neopozivu ostavku i u 
otvorenom pismu 
napao župana Kolara, 
koji mu nije ostao dužan

 Presečki u pismu optužuje Kolara da onemogućava postizanje suglasnosti 
osnivača, da se hitno potrebna financijska sredstva za rad Veleučilišta prib-
ave kreditnim zaduženjem. Kolar to demantira, dodajući da su Županija i Grad 
Krapina u posljednje dvije godine uplatili 1,7 milijuna kuna, a dug prema profe-
sorima se nije smanjio. Najavljuje i rješenje dubioza u dogovoru s bankarima

nastavak na idućoj stranici

Presečki dan nakon poslanog pisma ostao pri svome:

Županiji štedim 2,5 milijuna kuna 
godišnje, zašto to ne ulože u visoko 
školstvo?
Prije same županove izvanredne kon-
ferencije, Antun Presečki nam je još 
jednom rekao da nije imao drugog 
izbora, jer “da ga župan stalno 
zavlači”.

- U osam godina na VHZK-u je bilo 
180 diplomanata, za koje tvrdima 
da su ogroman kapital za Zagorje 
i to treba prepoznati. Kod mene u 
tvrtki ih radi već deset i jako sam 
zadovoljan njima te ih planiram za-
posliti još pet. Žao mi je što se zbog 
tih mladih ljudi malo više ne potrudi, 
pa da se kao kod Sveučilišta Sjever 
uključi Ministarstvo, koje je tamo po-
moglo s ukupno devet milijuna eura, 
objašnjava Presečki, dodajući da sve 
županije u Hrvatskoj imaju visoko 
školstvo uz potporu države, a da se 
samo Zagorci moraju sami snalaziti.

- Zašto naši studenti ne bi studira-
li besplatno, a ne da plaćaju 
školarinu od 15.000 kuna? Ja 
priznajem, i Grad Krapina i 
Županija dali su nam po 300-
tinjak tisuća kuna i hvala im na 
tome, ali to nije dovoljno. Pa ja 
i kao poduzetnik surađujem sa 
Županijom, gdje smo preuzeli 
vožnju školaraca. Samo smo im 
tamo uštedimo oko 2,5 milijuna 
kuna godišnje. Zašto taj novac 
ne ulože u visoko školstvo, pita se 
Presečki, dodajući da on od svoje 
odluke neće odustati. To znači da 
se treba sastati Upravno vijeće, 
i dok se ne raspiše novi natječaj, 
donijeti odluku tko će biti vršitelj 
dužnosti dekana krapinskog 
Veleučilišta.  (ab)
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nego sam postao župan, godišnje 
se iz županijskog proračuna za VHZK 
izdvajalo 22.000 ili 18.000 kuna. No 
2014. uplaćeno je 337.000 kuna, a ove 
godine 318.000 kuna. Znači 15 puta 
više nego što je bilo do tada. Da smo 
mi i Grad Krapina ostali na onoj razini, 
Veleučilišta davno ne bi bilo. Također, 
Poljoprivrednoj zadruzi smo platili 
35.000 kuna osnivački ulog, dok smo 
od tvrtke Jedinstvo osnivački ulog 
dobili za jednu kunu - i jedni i drugi 
su nezadovoljni poslovanjem tražili 
izlaz. Druge gospodarske subjekte i 
osnivače sam molio i nagovarao da 
ne izlaze jer da ćemo srediti stanje i 
da nam je VHZK potrebno. A moram 
reći da smo neke financijske pokaza-
telje dobili tek prije 14 dana, nakon 
godinu dana uzastopnog traženja i 
inzistiranja, uzvraća Kolar sada već 
bivšem dekanu.
Objašnjava kako su nekoliko puta 
razgovarali s bankama i tražili 
rješenje i da je jedino što je točno u 
pismu da su prije dva tjedna mislili 
da su se dogovorili i našli rješenje o 
financijskom zaduženju.

Naći ćemo rješenje
- Međutim, instrukcije Ministar-
stva financija i upozorenje našeg 
računovodstva i pravne službe su 
nas onemogućili u tome. Ali krenuli 
smo tražiti novo rješenje. Nakon niza 
razgovora s bankarima, dogovoren 
je sastanak za sljedeću srijedu za 10 
sati, za koji smo u četvrtak, kada je 
poslano pismo, obavijestili i dekana, 
napomenuo je župan, no nije stao na 
tome:

nastavak s prethodne stranice

IZVANREDNA PRESICA - Župan Kolar i dožupanica Jasna Petek

Druga generacija diplomanata na VHZK-u

Antun Presečki

- Pitam se, kako je moguće da je do-
veo Veleučilište u takav dug, a da sva 
njegova privatna poduzeća posluju 
pozitivno? Tražio sam od njega da 
se prema društvenom dobru ponaša 
kao prema svojim poduzećima. Da 
je njegova bilo koja tvrtka i milijun 
kuna u minusu, odmah bi se to išlo 
rješavati, ne bi se čekalo da dođe 
do četiri milijuna. Pa nisam ja doveo 
profesore u to stanje, nego rukovod-
stvo Veleučilišta. Pa s financijskom 
injekcijom Grada Krapine i Županije 
od 1,7 milijuna kuna, dug prema pro-
fesorima se nije smanjio ni milimetar, 
kazao je Kolar.

Još malo strpljenja
- Ako je ovo bio poticaj da se riješi 
problem, to se na takav način ne radi. 
Poruka profesorima je da ih molim 
još malo strpljenja. Ako su mogli sve 
ove godine, a da nije bilo svjetla na 
kraju tunela, onda ih molim za još 
malo. Županija i Grad Krapina će naći 
financijsko rješenje. A studentima 
poručujem da nema nikakve bojazni 
da će studentska godina redovno 
krenuti. Osigurat ćemo dopisnicu za 
još dvije godine, a u tom ćemo peri-
odu napraviti sve da se riješi dug do 
kraja, a kada zadovoljimo sve uvjete, 
da Ministarstvo obrazovanja sufinan-
cira Veleučilište u Krapini, isto kao i 
Sveučilište Sjever, rekao je Kolar, te 
zaključio:

- Ne umanjujući zasluge Presečkog za 
osnivanje i za rad u VHZK-u svih osam 
godina, moram reći da kada ste prvi 
čovjek, onda ste odgovorni za ono 
što je dobro, ali i za ono što je loše. A 
kada odlazite, ako ništa drugo, onda 
barem ostavite nulu. Ili pripremite 
nulu, pa onda hodite. 



Zagorje International 9

Žanr: Drama
Godina: 2015
Redatelj: Dalibor Matanić
Glavne uloge: Goran Markovic, Nives Ivankovic, Dado Ćosić
Trajanje filma: 123 min
Cijena ulaznice 25,00 kn

Zvizdan govori o zabranjenoj ljubavi, o njenoj fragilnosti, ali i o njenoj 
snazi. Ova filmska priča obuhvaća tri desetljeća, a smještena je u dva 
susjedna sela čija je povijest opterećena sukobima, netrpeljivošću i 
netolerancijom.
Prva je ljubavna priča smještena u 1991. godinu - predratna previran-
ja, prve barikade i napetost koja među selima doseže vrhunac, nisu 
dobro okruženje ni za kakvu ljubav, a kamoli za dvoje mladih iz dvaju 
susjednih sela. Deset godina kasnije, rat je već gotov, ali ne i zabo-
ravljen - ožiljci još nisu zacijelili i naši se protagonisti moraju suočiti s 
njima. Treća priča smještena je u 2011. godinu - ni zla, ni napetosti, ni 
sumnje nisu nestale, ali čini se da je vrijeme za novi početak.

SINKRONIZIRAN NA HRVATSKI
REDATELJ: Karsten Kiilerich  
ŽANR: animirani
ULOGE: Samuel Čudina Sever, Paola Popek, Roko Cvitaš, Slavko Ju-
raga, Jasna Palić Picukarić
TRAJANJE FILMA: 81 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn  

Albert je ekranizacija djela dječje literature, nastalog iz pera naj-
uspješnijeg danskog autora za djecu i mlade Olea Lunda Kirkegaarda, 
koji je za glavne likove oduvijek postavljao anti-heroje. Albert nije izn-
imka. Naime, on živi u danskom provincijskom gradiću Kallebyju i uvi-
jek čini nešto što nije dobro, a ujedno je istinski nespretan. Tako jedno-
ga dana slučajno razbije gradsku znamenitost – spomenik kapetanu 
balona, zbog čega stanovnici grada najblaže rečeno nisu sretni. Kako 
bi se iskupio, Albert sa svojim najboljim prijateljem Egonom odlazi u 
avanturu kako bi pronašao pravi balon. Na svojem putu njih dvojica 
nailaze na lopove, skitnice i najveći dijamant na svijetu.

Žanr: Akcija, SF, Fantazija
Godina: 2015
Redatelj: JoshTrank
Glavne uloge: MilesTeller, Kate Mara, Michael B. Jordan…
Trajanje filma: 106 min.
Cijena ulaznica: 25,00 kn

Marvelov tim superjunaka dolazi na velika platna u priči o neu-
klopljenim pojedincima koji se mogu teleportirati u udaljene i 
opasne svjetove prilikom čega se potpuno fizički promjene. Ujed-
injeni, ovi neobični heroji morat će spasiti Zemlju od bivšeg pri-
jatelja koji je od jednom postao opaki neprijatelj.

Žanr: Komedija, Romantika
Godina: 2015
Redatelj: Tom Vaughan
Glavne uloge: Pierce Brosnan, Salma Hayek, Jessica Alba…
Trajanje filma: 100 min.
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Pierce Brosnan tumači sveučilišnog profesora koji napokon pronal-
azi sreću sa savršenom ženom (Salma Hayek). Iako sretno zalju-
bljeni, ona ga prisili da preispita svoj buran ljubavni život prepun 
problematičnih odluka kao što je ljubavna afera sa mladom stu-
denticom Misty, i to nakon što je s njezinom polusestrom, također 
studenticom, bio u vezi nakon koje je ona ostala u drugom stanju.

25.09.PETAK 18:45
26.09.SUBOTA 20:45
27.09.NEDJELJA  18:45

25.09. PETAK  20:45
26.09.SUBOTA  18:45

                     27.09.NEDJELJA  20:45  

02.10.PETAK  18:30 
03.10.SUBOTA  18:30
04.10.NEDJELJA  18:30

02.10.PETAK  20:30 
03.10.SUBOTA  20:30

                     04.10.NEDJELJA  20:30
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ZAGREB Hrvatska zajednica županija suorganizator foruma “Građani u fokusu”

“Decentralizacija države poboljšava 
kvalitetu života građana”
Hrvatska zajednica županija, 

poslovni tjednik Lider i Zaklada 
Konrad Adenauer u Zagrebu su orga-
nizirali forum „Građani u fokusu“. Fo-
rum je otvorio predsjednik Hrvatske 
zajednice županija i virovitičko-
podravski župan Tomislav Tolušić, 
pritom se zahvalivši stručnjacima iz 
Irske, Danske, Poljske i Njemačke na 
stručnoj podršci te stvaranju obrisa 
za nužnu buduću sveobuhvatnu re-
formu lokalne i regionalne samou-
prave.
 Uz istaknute domaće stručnjake, na 
Forumu su se mogla čuti i iskustva 
stranih stručnjaka o primjerima eu-
ropskih zemalja koje su uspješno 
provele reformu regionalne samou-
prave. I domaći i strani stručnjaci 

složili su se u jednom, decentral-
izacija stavlja građane u fokus javnog 
upravljanja zbog čega im poboljšava 
kvalitetu života, a nužna je i za osjet-
niji gospodarski rast.
Među stranim predavačima, poseb-
no zanimljivo predavanje održao je 
Denis Conlan, ravnatelj Odjela za 
razvoj lokalne uprave u Ministarstvu 
za okoliš, zajednicu i lokalnu upravu 
Republike Irske. Riječ je o zemlji po 
broju stanovnika sličnoj Hrvatskoj, 
koja nakon nedavne reforme ima 31 
županiju te najveći gospodarski rast 
u EU od čak 6,5 posto. Predavanja su 
održali i domaći stručnjaci, prof.dr.sc 
Zdravko Petak s Fakulteta političkih 
znanosti te dr.sc. Sandra Švaljek s 
Ekonomskog instituta. (ab) 

RADNI POSJET Sedam sudaca iz EU-a u Zlataru

Čudili se radnom vremenu hrvatskih 
sudaca, zanimala ih i plaća

Osam sudaca iz sedam zemalja 
Europske unije u srijedu je rad-

ni dan provelo u Zlataru, u posjetu 
tamošnjim pravosudnim tijelima. 
Dočekala ih je Jasmina Pižir–Mataija, 
predsjednica Općinskoga suda Zla-
tar, koja ih je provela prostorijama 
Općinskoga suda, dok su se gosti 

zanimali o načinu i uvjetima rada 
naših sudaca - primjerice koliko 
predmeta ima po sucu, ima li su-
dac pomoćnika, iznenadili su se 
početkom radnoga vremena u 7 sati, 
a zanimala ih je i plaća sudaca. Sli-
jedio je posjet Općinskom državnom 
odvjetništvu, gdje je goste s radom 

upoznala općinska državna odvjet-
nica Andreja Vrančić.
Stručni boravak sudaca iz zem-
alja EU-a završio je razgovorom s 
v.d. predsjednicom Prekršajnoga 
suda Jadrankom Kiš-Šaulovečki i 
praćenjem rasprave sutkinje Bar-
bare Čuček u Prekršajnom sudu. Pos-

jet, koji je dio programa razmjene 
pravosudnih dužnosnika putem eu-
ropske mreže pravosudnih centara 
( EJTN ), završio je razgledavanjem 
barokne crkve Marije Snježne u 
Belcu, a jednako dojmljivo bilo je 
i u kuriji obitelji Kiš-Šaulovečki u 
Ščrbincu. (ab) 
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Zagorske Lokalne akcijske grupe 
uspješne u povlačenju sredstava

LAG-u Zagorje - 
Sutla dodijeljena 
sredstva u visini 
od 482.922 kune
Uspjeh je nakon LAG-a Zele-

ni bregi, postigla i druga 
Lokalna akcijska grupa u Krapin-
sko - Zagorskoj županiji. Naime, 
LAG-u Zagorje - Sutla  odobrena 
su sredstva iz Programa rural-
nog razvoja 2014. – 2020., Pod-
mjera 19.1.  - Pripremna pomoć, 
u visini od 482.922 kune.  
 - Uz iznimno velik trud i pomoć 
ZARA-e osigurali smo mak-
simalan iznos, s obzirom na 
veličinu LAG-a. Temeljem tri 
kriterija definiranih natječajem - 
broja stanovnika područja LAG-a, 
broja JLS-a i strukture zastu-
pljenosti sektora u upravljačkoj 
strukturi LAG-a Zagorje - Sutla,  
osigurano je gotovo 64 tisuće 

eura. Ova sredstva su iznimno 
važna za daljnji kvalitetan razvoj 
naših ruralnih područja, edukaci-
ju stanovništva s područja LAG-a, 
izgradnju kapaciteta zaposlenika 
i  izradu Lokalne razvojne strate-
gije koja je jedna od najvažnijih 
alata za povlačenja sredstava. 
Još jednom želim pozvati sve 
zainteresirane da se priključe 
radu LAG-a, rekao je predsjednik 
LAG-a, gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj.
Lokalna akcijska grupa Zagorje 

- Sutla obuhvaća ukupno 11 je-
dinica lokalne samouprave na  
površini većoj od 439 četvronih 
kilometara, s više od 49 tisuća 
stanovnika. (ab)  

LAG-u “Zeleni bregi” za ruralni 
razvoj 758.000 kuna
Lokalnoj akcijskoj grupi “Zele-
ni bregi”, u sklopu natječaja 
iz Programa ruralnog raz-
voja, u okviru podmjere 19.1 

“Pripremna pomoć”, odobreno 
je 758.870 kuna. Ovo je mak-
simalni iznos koji se mogao do-
biti, a LAG Zeleni bregi ostvario 
je najveći mogući broj bodova 
na natječaju, čime je i osigu-
rao tako veliku potporu. Sred-
stva će iskoristiti za pokrivanje 
tekućih troškova u radzoblju 
od godinu dana, kada će se 
pripremati za mjeru 19.2 te za 
izradu lokalne razvojne strate-
gije područja koje LAG pokri-
va, a to je područje u zadnjih 
godinu dana prošireno na čak 

20 lokalnih jedinica u Krapin-
sko-zagorskoj i Zagrebačkoj 
županiji. Time je ovaj LAG 
postao najveći u Hrvatskoj, a 
uskoro bi se trebali pridružiti 
Bedenica i Sveti Ivan Zelina, 
najavio je predsjednik LAG-a 
Žarko Miholić, i dodao kako 
se uključivanjem tako velikog 
broja gradova i općina potiče 
daljnji kompletni razvoj regije 
koju LAG pokriva. (ZI) 

U Zaboku je ove srijede 
održana izvještajna 

sjednica Skupštine ogranka 
Matice hrvatske Zabok. 
Predsjednik ogranka, dr. 
Ivica Balagović, u izvješću o 
radu podsjetio je na brojne 
održane tribine, književne 
susrete, predavanja i kon-
certe, objavljene vrijedne 
knjige. U svom dosadašnjem 
ali i budućem radu nasto-
jat će se još više povezivati i umrežiti 
s drugim udrugama i ustanovama iz 
područja kulture, obrazovanja i zaštite 
kulturne baštine jer su došli do zaključka 
da nedostaje upravo te suradnje, kako na 
projektima koje organizira sam Ogranak, 
tako i na projektima drugih organizacija 
koje su itekako važni za život jedne zajed-

nice, društva i mjesta. Na kraju sjednice 
bilo je riječi i o „Danima Ksavera Šandora 
Gjalskog“ kao i projektu „Muzej Gjalski“. 
Istaknuvši važnost ove tradicionalne 
manifestacije ali i projekta čija bi real-
izacija doprinijela daljnjem razvoju kul-
turnog turizma u gradu Zaboku, govorila 
je prof. Sanda Babnik Lončar. (ab) 

Na sjednici krapinskog Savjeta mla-
dih, održanoj u utorak, jedno-

glasno su prihvaćeni Program rada Sav-
jeta, Poslovnik o radu, kao i Izvještaj s 
troškovima za sudjelovanje na ljetnoj ak-
ademiji Savjeta mladih održanoj u Istri. 
Predsjednik Savjeta mladih, Jurica Vince-
lj, izvijestio je članove o provedenoj akciji, 
na provođenju projekta u organizaciji Leo 
kluba Zagorje “Vježbanjem pokrenimo 
grad” u sklopu kojeg je izgrađen Street 
workout park. Grad Krapina darovao 
je gradsko zemljište za izgradnju parka 
te donirao građevinski materijal i dvije 
sprave za vježbanje, a Savjet mladih je 
u sklopu izgradnje parka organizirao 
druženje za mlade volontere osiguravši 
im hranu i piće. 

Sjednici je prisustvovao i predsjednik 
Gradskog vijeća, Željko Pavić, koji je iz-
razio zadovoljstvo dosadašnjim radom 
članova Savjeta mladih te ih pozvao da 
se aktivno uključe u izradu prijedloga 
proračuna Grada u stavci proračuna koja 
se odnosi na projekte za udruge i mlade 
za 2016. godinu. (ab) 

KRAPINA Održana 3. sjednica gradskog 
Savjeta mladih

Mladi pozvani da se 
uključe u izradu prijedloga 
krapinskog proračuna

ZABOK Održana izvještajna sjednica 
Skupštine ogranka Matice hrvatske 
Zabok

Nastojat će se još više 
povezati s udrugama 
iz područja kulture  i 
obrazovanja
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Održan Okrugli stol povodom obilježavanja Nacionalnog 
dana borbe protiv nasilja nad ženama

KRAPINSKE 
TOPLICE

U Zagorju zasad nema potrebe 
za “sigurnom kućom”
Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Krapinsko-zagorske 

županije je u suradnji sa SOS tele-
fonom za žene žrtve nasilja KZŽ u 
utorak, u prostorima Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice organiziralo Okrug-
li stol povodom obilježavanja Nacio-
nalnog dana borbe protiv nasilja nad 
ženama.

Bez tolerancije za nasilje
- Krapinsko-zagorska županija već 
dugi niz godina svojim aktivnostima 
dokazuje da ne tolerira nasilje. Ovaj 

susret je tek jedna od županijskih 
aktivnosti na ovom području, rekla 
je zamjenica župana Jasna Petek i 
posebno istaknula županijsko finan-
ciranje rada SOS telefona te suradnju 
sa Centrom za edukaciju savjetovan-
je i istraživanje na sprečavanju svih 
oblika nasilja. 
Zamjenica Petek osvrnula se i na 
pitanje sigurne kuće i rekla da je 
Županija poduzela inicijativu da 
se na području Zagorja otvori “sig-
urna kuća”, ali se proučavanjem 
dosadašnjih rezultata i  razgovorima 
s Ministarstvom socijalne politike i 
mladih došlo do zaključka da za to 
trenutno nema izrazite potrebe. 

- Za takvo se rješenje trenutno 
odlučuje mali broj žrtava nasilja, a za 
one koje se na to ipak odluče, postoji 
institut hitnog udomiteljstva i daljnji 
smještaj u sigurne kuće na području 
drugih županija. U slučaju da se dođe 
do drugačijeg zaključka, intenzivirat 
ćemo naša nastojanja za otvaranja 
sigurne kuće, a do onda ćemo se 
usredotočiti na projekt osiguranja 
prostora i materijalnih uvjeta za 
rad savjetovališta za žrtve nasilja, 
zaključila je Jasna Petek.
Inače, svrha okruglog stola bilo je 
predstaviti provedbu Protokola o 
postupanju u slučaju nasilja u obitelji 

od strane organizacija i institucija 
koje se bave ovom problematikom 
na području KZŽ. 

Provedba protokola 
Ovom prilikom je predstavljen i rad 
SOS telefona, a predavanja su održali 
i svi centri za socijalnu skrb s područja 
županije, Podružnica obiteljski centar 
i Policijska uprava Krapinsko-zagorska. 
Njihova predavanja je pratilo 
četrdesetak zainteresiranih koji su se 
na kraju upustili i u raspravu u proble-
matici nasilja nad ženama, ali i drugim 
suvremenim oblicima nasilja. 

TERME JEZERČICA Predstavljen projekt Razvoj 
socijalnih usluga za osobe s 
intelektualnim poteškoćama

U Termama Jezerčica je u srijedu 
organiziran okrugli  stol, na 

kojem je predstavljen projekt Razvoj 
socijalnih usluga za osobe s intelek-
tualnim poteškoćama i stvaranje 
pretpostavki za njihov samostalan 
život.
Centar za rehabilitaciju Varaždin je u 
sklopu ovog projekta vrijednog oko 
280.000 eura, u suradnji s desetak 
projektnih partnera – predstavnika 
privatnog, javnog i civilnog sektora, 
na području Krapinsko-zagorske 
županije u proteklih 18 mjeseci 
proveo niz edukativnih i rehabili-
tacijskih aktivnosti usmjerenih na 
poticanje socijalne inkluzije osoba 
s invaliditetom, povećanja njihove 
stope zapošljivosti i  smanjenje insti-
tucionalizacije.
Zamjenica župana Jasna Petek je 

ovom prilikom predstavila ulogu 
Krapinsko-zagorske županije u ink-
luziji osoba s invaliditetom te je 
prisutne upoznala s projektima Bal-
tazar i Udomi(i)ti. Predstavljena su 
pritom i iskustva Krapinsko-zagorske 
županije u provedbi projekata na 
području socijalne skrbi te primjeri 
dobre prakse poput suradnje s Cen-
trom za rehabilitaciju Varaždin i Do-
mom Loborgrad. O ulozi Ministarst-
va socijalne politike i mladih govorila 
je i viša savjetnica Ministarstva Alma 
Bernard, a predstavili su se i nositelj 
projekta te neki od partnera. (ab) 
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GODIŠNJA SKUPŠTINA

Mirjana Janžek predsjednica Udruge 
distrofičara Krapina
Udruga distrofičara Krapina u 

srijedu je održala godišnju 
skupštinu, na kojoj je za predsjednicu 
izabrana Mirjana Janžek, a ujedno je 

podneseno i godišnje izvješće o radu.
Ova udruga pokazuje da se projekt-
nim i proaktivnim pristupom može 
biti punopravan član zajednice. Ne 

progovaraju samo o 
pitanjima koja se tiču 
osoba s invalidite-
tom već naprotiv, u 
društvena događanja 
u zajednici aktivno su 
uključeni u razne ak-
tivnosti, pogotovo one 
koje zajednički pro-
vode sa osnovnim i srednjim školama 
iz svoje okolice. Također treba istak-
nuti da omjer pripremljenih i odo-
brenih projekata dokazuje da se ova 
udruga ne oslanja samo na sredstva 
iz proračuna jedinica lokalne i region-
alne samouprave, već i to da nastoji 
za sve svoje aktivnosti pronaći izvor 
financiranja u raznim fondovima, re-
kla je pritom dožupanica Jasna Petek, 

koja je prisustvovala skupštini.
Udruga distrofičara Krapina je neprof-
itna organizacija koja ima socijalno-
humanitarne ciljeve, a osnovana je 
u travnju 2007. godine, na inicijativu 
Savezu društva distrofičara Hrvatske i 
pojedinih sadašnjih članova. Udruga 
okuplja osobe koje boluju od svih 
vrsta mišićne distrofije i srodnih 
neuromuskularnih bolesti s područja 
Krapinsko-zagorske županije. (ab) 

Klanječki Crveni križ

Edukacijska radionica 
u borbi protiv TBC-a

Povodom Tjedna borbe protiv 
TBC-a i Svjetskog dana Prve 

pomoći, Gradsko društvo Crvenog 
križa Klanjec i udruga “Korak po 
korak do zdravlja”, priredili su u 
klanječkoj Gradskoj knjižnici edu-
kacijsku radionicu o borbi pro-
tiv TBC-a i postupku reanimacije. 

Osim predavanja, svi prisutni su 
mogli isprobati i praktični dio rean-
imacije na lutki Mini Anne. Prisut-
nima su podijeljeni i prigodni edu-
kacijski leci na temu TBC-a i prve 
pomoći. Edukacijsku radionicu vo-
dila je klanječka liječnica dr. Jasna 
Gmajnički. (mlm) 

Marija Bistrica

Započeli radovi na obnovi 
ambulante vrijedni 2,1 
milijuna kuna

Predsjednica zagorske Županijske 
skupštine, ujedno i predsjed-

nica Upravnog vijeća Doma zdrav-
lja Krapinsko - zagorske županije 
Vlasta Hubicki, u prostorima Doma 
zdravlja u Mariji Bistrici, otvorila je 
radove na obnovi ambulante Doma 
zdravlja. Svečanosti su prisustvovali 
i ravnateljica Doma zdravlja Krapin-
sko - zagorske županije Nada Dogan, 
nadzorni inženjer Ivan Jambreković, 
djelatnici bistričke Ambulante te 
predstavnik tvrtke izvođača „M.I. 
Hršak“. Ravnateljica zagorskog Doma 
zdravlja Nada Dogan rekla je kako je 
ugovor o obnovi potpisan početkom 
rujna u Krapini te da se vrijednost 
radova procjenjuje na 2,1 milijuna 
kuna.  Predsjednica Upravnog vijeća 

zagorskog Doma zdravlja Vlasta Hu-
bicki rekla je kako će Marija Bistrica 
nakon završetka radova dobiti ener-
getsku učinkovitu ambulantu koja će 
biti osjetno jeftinija za održavanje 
nego što je to dosad bila. Poduzeće 

„M. I. Hršak“ iz Krapine, ugovorom se 
obavezalo da će promijeniti krovište, 
zamijeniti preostalu staru stolariju 
novom PVC stolarijom i urediti van-
jsku fasadu čime bi se cijela zgrada 
trebala toplinski zaštititi. Nakon 
toga će se moći pristupiti i zamjeni 
rasvjetnih tijela u interijeru. Obno-
va zgrade izgrađene 1983. godine, 
predviđena je u početnim plano-
vima Doma zdravlja za 2015. godinu. 
Rok za dovršetak radova je tri mjese-
ca. (mlm) 

KAMPANJA “ZA POKRET” 
Obilježili Europski tjedan mobilnosti

Udruga distrofičara Krapina i ove 
se godine uključila u obilježavanje 
Europskog tjedna mobilnosti, pa 
je u suradnji sa Savezom društava 
distrofičara Hrvatske – SDDH to 
učinila provođenjem kampanje „Za 
pokret“, čiji je cilj kontinuirano sen-
zibiliziranje javnosti i lokalne zajed-
nice o potrebama osoba oboljelih od 
neuromuskularnih bolesti, o njiho-
vim mogućnostima, te promoviranje 

mobilnosti osoba s invaliditetom kao 
ljudsko pravo. U tu svrhu je na Trgu 
Ljudevita Gaja u Krapini u utorak 
bio postavljen informativni štand na 
kojem su bili izloženi radovi članova 
Udruge distrofičara Krapina s 
kreativnih radionica te informativni 
letci i brošure. Inače, u obilježavanje 
Europskog tjedna mobilnosti ove je 
godine uključeno preko 2000 europ-
skih gradova. (ab)
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ZLATAR Održana sjednica Gradskog vijeća

Prihodi veći od rashoda 800.000 kuna, 
ali više od pola milijuna kuna mora se 
platiti tužba Milengrada

Gradsko vijeće Zlatara održalo je 
u srijedu svoju petu sjednicu, 

na kojoj je od 15 vijećnika bilo njih 
13 te su sve odluke usvojene jedno-
glasno. 
Bez rasprave i uz pohvale na finan-
cijskom poslovanju koje su stigle iz 
redova većine, usvojen je izvještaj 

o izvršenju proračuna za prvih šest 
mjeseci ove godine. 

- Vidljivo je racionalno raspolaganje 
proračunskim sredstvima, koje je 
rezultiralo da je višak prihoda nad 
rashodima oko 800 tisuća kuna, 
smanjeni su rashodi i obveze grada 
prema vjerovnicima, redovno se 

isplaćuje kreditno zaduženje i vid-
ljiv je trend poboljšanja, zaključili 
su vijećnici.
Ipak, dio novca koji je uštedio, grad 
će morati isplatiti tvrtki MS Milen-
grad, koja je tužbom tražila da joj 
se plate izvedeni radovi na cestama 
asfaltiranima u mandatu bivšeg 

gradonačelnika Marijana Đureka. 
Riječ je o 550 tisuća kuna, koje će, 
budući da je vijeće prihvatilo takav 
prijedlog i donijelo odluku, biti 
isplaćeni po ugovoru o izvansud-
skoj nagodbi. 
Traženi iznos grad mora jednokrat-
no isplatiti do 1. listopada. (ab) 

ZAGORSKA SELA Prva izmjena 
općinskog proračuna

Proračun ostao u istim 
okvirima - iznosi 2,9 
milijuna kuna
Na sjednici Općinskog vijeća 

Zagorskih Sela prihvaćen je 
izvještaj o izvršenju proračuna u pr-
vom polugodištu ove godine i prva 
izmjena proračuna za ovu godinu. 
U prvih šest mjeseci prihodi su os-
tvareni sa 46,25 posto od plana, a 
rashodi sa 34, 09 posto. Izmijenjeni 
proračun je ostao u istim okvirima 
i iznosi 2,9 milijuna kuna, no bilo je 
više raspodjela unutar proračuna. 
Tako su prihodi od poreza smanjeni 
radi povrata poreza po godišnjim 
prijavama, dok su prihodi po poseb-
nim propisima povećani za sredstva 
dobivena za zapošljavanje u javnom 
radu. Rashodi za uređenje ambulan-

te povećani su za sredstva dobivena 
od Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova EU, a smanjeni su rashodi 
na građevinskom objektu “Pločko”, 
kojega će se prijaviti na natječaj po 
programu ruralnog razvoja krajem 
godine. (ZI) 

BEDEKOVČINA Održana sjednica 
Općinskog vijeća

Ostvaren višak prihoda 
od 137.000 kuna, 
ukupno u plusu gotovo 
sto tisuća eura
Na ovotjednoj sjednici Općinskog 

vijeća Bedekovčine prihvaćeno 
je izvješće o izvršenju proračuna za 
prvih šest mjeseci ove godine. Uku-
pni prihodi ostvareni su u iznosu od 

4,68 milijuna kuna, što je 38 posto 
u odnosu na planirane prihode. 
Ukupni rashodi u izvještajnom 
razdoblju ostvareni su u iznosu od 
4,54 milijuna kuna što je 35 posto 
planiranih rashoda za ovu godinu, 
odnosno 11 posto manje u odnosu 
na isto razdoblje lani. Tako je u pr-
vom polugodištu ostvaren višak pri-
hoda u iznosu od 137.000 kuna, koji 
uvećan za preneseni višak prihoda 
iz prethodne godine od 611.813 
kuna iznosi ukupno 748.979 kuna. 
(ZI) 
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Prihodi veći od rashoda 800.000 kuna, 
ali više od pola milijuna kuna mora se 
platiti tužba Milengrada

Sajam u organizaciji Općine i LAG-a Zeleni bregi
ZLATAR

BISTRICA

U tijeku prijave za 100% domaće - 
100% eko - 100% etno
U Zlatar Bistrici će se i ove godine u 

organizacije Općine i LAG-a Zeleni 
bregi održati Sajam 100% domaće - 
100% eko - 100% etno. Treći po redu 
sajam bit će održan 25. listopada, u 
sportskoj dvorani osnovne škole, od 10 
do 18 sati, a trenutno su u tijeku prijave 
za sudjelovanje.
Na ovom izložbeno-prodajnom sajmu, 
prezentirat će se domaći autohtoni 
proizvodi, zdrava hrana, proizvodi iz in-
tegriranog i eko-uzgoja obiteljskih pol-
joprivrednih gospodarstava iz Zagorja i 
drugih županija. Organizator osigurava 
besplatni izložbeno-prodajni prostor i 
medijsku promociju, uz prigodni pro-
gram. Svi zainteresirani proizvođači i 
udruge za sudjelovanje se mogu prijavi-
ti putem mail-a lag.zelenibregi@gmail.
com, zlatar-bistrica@zlatar-bistrica.hr ili 
na telefonski broj 049/461-073. (ab) 

POZIV ZAINTERESIRANIMA

Mačanske mažoretkinje 
Alina sutra upisuju nove 
članice

Mačanske mažoretkinje Alina 
upisuju nove članice. One su 

ove godine osvojile naslov državnih 
i europskih prvakinja te ih je Općina 
Mače proglasila udrugom koja na-
jbolje predstavlja svoju općinu. Tim 
ima dva licencirana trenera koji svoj 
rad ne naplaćuju pa su tako treninzi 
koji se održavaju besplatni. Upisati 
se mogu djevojke i dečki u dobi od 

pet do 25 godina, a kako je istaknu-
to, dobrodošli su svi koji žele plesati, 
zabavljati se i steći nova prijateljst-
va. Upisi će se održati ove nedjelje, 
u 18 sati u Domu kulture u Maču. 
Za sve dodatne informacije može 
se nazvati trenerica Mačanskih 
mažoretkinja na broj 098/960-
3247, ili posjetiti njihova Facebook 
stranica. (ZI) 
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Sinoć svečano otvoreno 45. izdanje „Branja grojzdja“PREGRADA

Vrhunac slavlja vinske kapljice 
sutrašnja povorka beračica i berača
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Simboličnim “branjem grožđa” s 
trsa na središnjoj pozornici u 

Pregradi, ministar prometa Siniša 
Hajdaš Dončić, župan Željko Kolar i 
gradonačelnik Marko Vešligaj, sinoć 
su zajedno otvorili 45. izdanje mani-
festacije “Branje grojzdja”. Nakon 
službenog dijela, pozornicu su treba-
li preuzeti popularni Pips, chips & 
videoclips, međutim koncert je zbog 
lošeg vremena odgođen za večeras. 
Inače, posljednja dva dana manifest-
acije danas se nastavljaju na Kunago-

ri na streljani LD Kuna natjecanjem 
lovaca u gađanju glinenih golubova 
u disciplini trap. Cijeli dan od 10 do 
20 sati u dvorani OŠ Janka Lesko-
vara, održavat će se i izložba ma-
lih životinja. U restoranu Zagorec od 
10 sati bit će brzopotezni šahovski 
turnir, od 15 sati u Ulici Stjepana 
Radića Moto – alka, a od 18 sati na 
nogometnom igralištu, održat će se 
Kup mjesnih odbora Grada Pregrade. 
Istovremeno, na Trgu Gospe Ku-
nagorske, odvijat će se program za 
djecu i odrasle Plesnog studija „Div“ 
iz Pregrade s 
gostima - 
Glaz-

b e n o m 
školom Pregrada i 
Studijom DIV-a iz Krapine. Od 18 do 
22 sata na Trgu Gospe Kunagorske 
bit će priređen Tradicijski sajam 
uz nastup grupe Bumerang i popu-
larnih slovenskih Navihanki. Od 20 

Miholjski dani, manifestacija 
koja se i ove godine organizira 

povodom Dana općine i župe Mihov-
ljan, počela je sinoć, a trajat će do 
nedjelje. Glavnina današnjeg progra-
ma posvećena je 9. Međunarodnom 
gajdaškom festivalu koji se u orga-
nizaciji Centra za tradicijska glaz-
bala Hrvatske do nedjelje održava 
u Zagrebu i Mihovljanu. Posjetitelji 
će tako u Društvenom domu od 19 
sati pratiti nastupe svirača tradici-
jskih glazbala iz Hrvatske, Mađarske, 
Švedske, Irske, Italije, Španjolske, 
Turske, Slovačke i Češke, a posebne 
gošće bit će Ženski vokalni ansambl 

Singrlice iz Samobora. Pod šatorom 
će svirati glazbeni sastav Domino. 
Program Miholjskih dana završava 
u nedjelju - kod staroga grada u 
podne je vatrogasna vježba, u 17 
gostuje KUD Sveti Juraj Draganić dok 
u 18 sati pod šatorom počinje glaz-
bena večer sastava Fiškali i njihovih 
prijatelja. U utorak, na sam Dan 
općine i župe sv. Mihaela Arkanđela, 
svečana sjednica općinskog vijeća s 
dodjelom priznanja održat će se u 
9 sati u Društvenom domu, nakon 
koje će sudionici proslave ići na 
svečanu svetu misu u župnu crkvu. 
(ab) 

MIHOVLJAN Počeli Miholjski dani

Večeras u Društvenom domu svirači gajdi iz 
Hrvatske i još osam europskih zemalja

Zatvorena cesta 
u središtu 
Pregrade
Organizatori obavještavaju 
vozače da će Državna cesta D206 

- Granični prijelaz Hum na Sutli - 
Pregrada - Krapina, na dijelu koji 
prolazi kroz Pregradu Ulicom 
Stjepana Radića od Zagrebačke 
banke do Trga Gospe Kunagorske 
biti zatvoren sve do nedjelje u 18 
sati. Obilazni pravac za sva vozila 
je Obrtničkom cestom i Ulicom 
Dragutina Kunovića. (mlm)

sati u Ramoni nas-
tupat će Optimisti 
Zagorja, u šatoru PZ 
Pregračanka grupa 
Foršus, a od 21 sat 
u Dvorištu Kantoci 

„Street gig uz the left-
overs i Tapatafko“. 

Sutra, zadnjeg dana mani-
festacije, program započinje već 

rano ujutro ribičkim natjecanjem 
na jezeru Gorica, od 8.30 sati održat 
će se Planinarski pohod koji polazi 
s Trga Gospe Kunagorske, nastavlja 
se Tradicijski sajam i Izložba malih 
životinja, a od 10 sati pod šatorom 

PZ Pregračanka nastupit će Šarmeri. 
Središnja svečanost ovogodišnjeg 
45. „Branja grojzdja“ bit će u 11 
sati - Povorka beračica i berača kroz 
Pregradu“. U programu će nastupiti 
Kmeti, KUD Pregrada, Glazbena škola 
Pregrada, Dječji vrtić „Naša radost“, 
Etno udruga Zipka iz Kumrovca, Folk-
lorna skupina KD Anton Stefanciosa 
iz susjednog slovenskog Rogateca, 
KUD Sloga iz Bapske, AKUD Gornje 
Jesenje te Društvo kmetskih žena iz 
Žumberka. Poslijepodne u 16 sati u 
pregradskoj Župnoj crkvi održat će 
se i jubilarni 20. Županijski susret 
zagorskih pjevačkih zborova. 

Simboličnom berbom grožđa manifestaciju su otvorili ministar 
Hajdaš Dončić, župan Kolar i gradonačelnik Vešligaj
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ZLATAR

Na Pajdaškom sprehajanju danas 
se predstavlja 14 skupina

Na “Pajdaškom sprehajanju”, koje 
se danas održava u sklopu Dana 

kajkavske riječi, nastupit će 14 sk-
upina. U povorci će biti šest grupa i 
osam kola, a sudionici dolaze iz Belca, 
Zlatara, Mača, Lobora, Orehovice, 
Zlatar Bistrice, Konjščine i Gotalovca. 
Za najbolje su pripremljene novčane 
nagrade - prvo mjesto 2500 kuna i 
nagrada Zlatni lampaš, drugo 2000, a 
treće 1500 kuna, a za sudjelovanje svi 
dobivaju po 500 kuna. Njihov nastup 
ocjenjivat će žiri koji je isti kao i prošle 
godine - u ime generalnog pokrovitel-
ja i organizatora Dana kajkavske riječi, 
Krapinsko-zagorske županije i Grada 

Zlatara, župan Željko Kolar i zamjen-
ica gradonačelnika Jasenka Auguštan 
Pentek, zatim zlatarska spisateljica 
Božena Kos, dogradonačelnica 
Zaboka Nevenka Gregurić i u ime 
organizatora Pajdaškog sprehajanja, 
direktor Radio Zlatara, Dalibor Gršić. 
Predstavljanje skupina počinje u 19 
sati, povorku će predvoditi Gradska 
limena glazba i Belečke mažoretkinje, 
a sudjelovat će i VW Buba klub 
Hrvatsko zagorje i Oldtimer klub 
Klakson, Krapina. Manifestaciju ove 
godine vodi Krešimir Končevski, a 
posjetitelje će zabavljati Sinovi 
Zagorja. (ab) 

Treće subote u rujnu nastavlja se velika turistička manifestacija u Desiniću

„Srednjovjekovne svečanosti“ 
u Velikom Taboru
Srednjovjekovne svečanosti u 

Velikom Taboru nastavljaju se i 
danas, treće subote u rujnu. Posje-
titeljima Velikog Tabora u goste dola-
ze vitezovi Viteškog reda sv. Nikole 
iz Varaždina. Ova viteška skupina će 
prezentirati srednjovjekovne bor-
bene taktike, djelovanje streličara 
i prikaz streličarskih vještina te 
viteške dvoboje za naklonost dvor-
skih dama. Izvest će i lutkarsku pred-
stavu „Sveti Juraj i zmaj“, a nastupiti 
će i varaždinska glazbena interpreta-
torica i skladateljica Mirjana Pospiš.  
Pored vitezova iz Varaždina, u progra-
mu će sudjelovati i Desinićki kuburaši, 
plesne skupine Divertimento pod 
vodstvom baletne umjetnice Vlaste 
Rittig i  Veronika Desinićka, Flautine 
iz Glazbene škole Pregrada te Ton-

torino, majstor žongliranja. Stare 
vještine i zanate prezentirat će majs-
tori bačvari, lukari i barutari.

„Srednjovjekovne svečanosti“ u Ve-
likom Taboru i prošlog je vikenda 
okupila veliki broj posjetitelja. Kroz 
program posjetitelji su se  mo-
gli susresti s kraljem Sigismundom 
Luksemburškim i kraljicom Barbarom, 
poznatijom kao „Crnom kraljicom“, 
pratiti suđenje Veroniki Desinićkoj 
koja je zbog ljubavi prema grofu Frid-
riku bila optužena da je vještica, pra-
titi viteške borbe velikotaborskih vite-
zova, lutkarske predstave i sudjelovati 
u interaktivnim muzejskim radionica-
ma - gađanju lukom i strijelom, izradi 
kruna od papira, građenju Velikog 
Tabora te sudjelovali u prezentaciji 
starih zagorskih zanata. (mlm) 

Dječje priredbe u sklopu 46. Dana kajkavske riječi

Učenici sutra pod ravnanjem maestra 
Siniše Leopolda izvode 23 kajkavske 
popevke
Sve tri dječje priredbe u 
sklopu Dana kajkavske 
riječi u Zlataru ove će se 
godine održati u zlatarskoj 
Osnovnoj školi. Prva od 
njih, Likovna izložba Čovjek 
čovjeku zakazana je danas 
u 10.30 sati, kada će se u 
predvorju OŠ službeno ot-
voriti izložba sa 62 rada 
iz 19 osnovnih škola. Inače, 
na natječaju su sudjelovale 
24 osnovne škole iz kojih je pristiglo 
čak 649 likovnih radova. Na Zboru 
malih pjesnika, koji počinje u podne, 
u osnovnoškolskoj sportskoj dvorani, 
čut će se 39 od ukupno pristiglih 296 
novih dječjih kajkavskih pjesama. 
Njihovi su autori učenici 33 OŠ ka-
jkavskog govornog područja, iz šest 
hrvatskih županija i grada Zagreba. 
U programu će sudjelovati i gosti iz 
slavonskog Cernika te zbor Osnovne 

i Srednje škole Zlatar pod vodstvom 
prof. Josipe Hopek. Festival dječje 
kajkavske popevke ove se godine 
održava 44. put, no umjesto u Soko-
lani koja se obnavlja, prvi puta bit će 
u Osnovnoj školi. Sutra pak će od 17 
sati, 23 nove kajkavske popevke iz-
vesti učenici, uz pratnju Tamburaškog 
orkestra HRT-a i dirigenta Siniše Leo-
polda. Pokrovitelj dječjih priredbi je 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
sporta, a ulaz je slobodan. (ab)



Zagorje International18

ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA ZABOK

- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
PRIMIJENJENA RAČUNALA 
d.o.o. za informatiku
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „TIM 3M“
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
SUPER GRADNJA PROSPER-
ITAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- INŽENJER/KA GRAĐEVINE
SUPER GRADNJA PROSPER-
ITAS d.o.o. za usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- VULKANIZER-
AUTOMEHANIČAR
A.V.G. SERVIS d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- PSIHOLOG/PSIHOLOGINJA
DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
TRGOVINA, UGOSTITELJST-
VO I USLUGE I-M PROMET
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/PRODAVAČICA
NINA COMMERCE d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- TOKAR/TOKARICA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

- RADNIK/RADNICA 
NA OBRADI METALA
OČIĆ-zavarivanje, obrada 
metala i trgovina
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- PEKAR/PEKARICA
„SIGNALPRINT“ trgovina, 
usluge, proizvodnja
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 29.09.2015.

-----------
- ČISTAČ/ČISTAČICA
KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 30.09.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- PRODAJNI AGENT/
AGENTICA
RED WHITE d.o.o.
 za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina 
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- ODGOJITELJ/
ODGOJITELJICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
DJEČJI VRTIĆ MALI KAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA U .NET 
ORKUŽENJU
KITERON d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 03.10.2015.

-----------
- PROČELNIK/ICA UP-
RAVNOG ODJELA ZA 
ZDRAVSTVO, SOCIJALNU 
SKRB, UDRUGE I MLADE
KRAPINSKO-ZAGORSKA 
ŽUPANIJA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA
GEORG j.d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 17.10.2015.

- SURADNIK/SURADNICA 
ZA RAČUNOVODSTVO I 
FINANCIJE
HRVATKSI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO CR-
VENOG KRIŽA KRAPINA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
UGOSTITELJSTVO „Leone“
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 15.10.2015.

-----------
- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 09.10.2015.

-----------
- PRODAVAČ/
PRODAVAČICA

„MINI MARKET“ TRGOVINA 
I UGOSTITELJSTVO, ROB-
ERT POSLON
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
MB-TRANSGRADNJA d.o.o. 
za građevinarstvo, prijevoz 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.09.2015.

-----------
- TESAR/TESARICA
MB-TRANSGRADNJA d.o.o. 
za građevinarstvo, prijevoz 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.09.2015.

-----------
- BRAVAR/ICA-
ZAVARIVAČ/ICA
PROIZVODNO MONTAŽNO 
DRUŠTVO JEDINSTVO D.D.
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu  i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.09.2015.

- MESAR/ICA U 
PRODAJNOM CENTRU 
NTL KRAPINA
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.10.2015.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/ICA 
U GRAĐEVINI
MB-TRANSGRADNJA d.o.o. 
za građevinarstvo, prijevoz 
i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 29.09.2015.

OSTALE ISPOSTAVE

- RAVNATELJ/
RAVNATELJICA
DJEČJI VRTIĆ „NAŠA RA-
DOST“ PREGRADA
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- PROMETNIK/PROMETNICA
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu i 
putničku agenciju
Mjesto rada: Zlatar
Rok prijave: 26.09.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI INŽENJER/
INŽENJERKA STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA d.o.o. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- GRAĐEVINSKI TEHNIČAR-
GRAĐEVINSKI INŽENJER
STOLARIJA ĆUK
Mjesto rada: Stubičke 
Toplice
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- INFORMATIČAR/
INFORMATIČARKA
AUTOMONT-TRANSPORT 
BELINA
Mjesto rada: Krapinske 
Toplice
Rok prijave: 28.09.2015.

-----------
- DIPONENT
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

- VODITELJ PLANIRANJA 
I OPTIMIZACIJE 
PROIZVODNIH PROCESA
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- VODITELJ/ICA OSIGU-
RANJA KVALITETE
HS Genion PRODUCTION 
d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 01.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE U MLJEKARI
MINI MLJEKARA- VERON-
IKA d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 30.09.2015.

-----------
- DIPLOMIRANI SANITARNI 
INŽENJER/DIPLOMIRANA 
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI TEHNIČAR/
SANITARNA TEHNIČARKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- SANITARNI INŽENJER/
SANITARNA INŽENJERKA
EKO-FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 13.10.2015.

-----------
- VODITELJ/VODITELJICA 
PRODAVAONICE
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 18.10.2015.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Velika Ves pokraj Krapine

U sudaru teretnog i osobnog 
vozila, vozač teže, a suputnica 
lakše ozlijeđena
U četvrtak oko 15.30 sati u mjes-

tu Velika Ves pokraj Krapine, 
dogodila se prometna nesreća u 
kojoj je jedna osoba zadobila teške, 
a druga lakše tjelesne ozljede. Do 
prometne nesreće došlo je kada 
21-godišnjak, upravljajući teret-
nim vozilom, nije prilagodio brzinu 
kretanja svog vozila, te je u lijevom 
zavoju prešao na prometnu traku 

za vozila koja dolaze iz suprotnog 
smjera. Tom prilikom došlo je do 
udara teretnog vozila u osobni 
automobil kojim je upravljao 55-
godišnjak. U prometnoj nesreći 
teške tjelesne ozlijede zadobio je 
55-godišnji vozač osobnog automo-
bila, a lake tjelesne ozlijede njegova 
suputnica u osobnom automobilu, 
50-godišnjakinja. (mlm)  

OPREZ – 32-godišnjak iz Krapine u akciji

Prevarantu dali novac za aute 
i traktor, no vozila nisu dobili
Zagorski su policajci evidentirali 

dva kaznena djela prijevare koja 
je počinio 32-godišnjak iz Krapine. 
Još tijekom kolovoza, 33-godišnjak 
je uplatio novac u iznosu od više 
tisuća kuna za kupnju vozila, a 32-
godišnjak iz Krapine još nije izvršio 
isporuku tih vozila prema dogovoru. 

Ovog tjedna prevaranta je zagorskoj 
policiji prijavio i 52-godišnjak. On 
je policiji rekao kako je početkom 
rujna 32-godišnjaku uplatio novac 
u iznosu od nekoliko tisuća kuna za 
kupnju osobnog automobila i trak-
tora, a vozila za koje je uplatio novac 
također još nije dobio. (mlm) 

Vrankovec/Zabok

Ukraden novčanik, čokolada, 
alkoholna pića i novac iz sefa 
knjižnice

Zagorskoj policiji, 26-godišnja 
hrvatska državljanka prijavila je 

kako joj je nepoznati počinitelj, u 
trgovini Roses centra u Vrankovcu 
pokraj Svetog Križa Začretja, iz 
torbice ukrao novčanik u kojem je 
bilo nešto manje od tisuću kuna. U 
Zaboku iz trgovine Konzuma, nep-

oznati počinitelj ukrao je više koma-
da čokolada i boca alkoholnog pića, 
čime je vlasnika oštetio za više od 
tisuća kuna. Također u Zaboku, 31-
godišnji hrvatski državljanin nasilno 
je ušao u zgradu Gradske knjižnice, 
te iz metalne kase ukrao nešto više 
od tisuću kuna. (mlm)  

Donja Pačetina

S njive joj ukradeno tri tona 
buča uljarica
52-godišnja mještanka Donje 

Pačetine u općini Sveti Križ 
Začretje, zagorskoj je policiji u 
četvrtak prijavila kako joj je ti-
jekom mjeseca rujna netko s njive 
ukrao oko tri tone buča uljarica. 
Materijalna šteta se procjenjuje 
na nešto više od tisuću kuna. 

U mjestu Brezakovec u općini 
Zagorska Sela se pak dogodila 
krađa u šumi. Tamo je 61-godišnji 
hrvatski državljanin otuđio trupac 
bukve iz šume u vlasništvu 56-
godišnjeg hrvatskog državljanina 
oštetivši ga za nekoliko stotina 
kuna. (mlm)  

AKCIJA POLICIJE Pojačane preventivno-represivne aktivnosti vezane uz konzumiranje alkohola maloljetnika

U 4 ugostiteljska objekta maloljetnicima točili alkohol
Policijski službenici PU krapinsko-

zagorske, u suradnji s inspekci-
jom Ministarstva turizma i djelat-
nicima Carinske uprave Krapina 
provode ciljane aktivnosti vezane 
uz konzumiranje alkoholnih pića, 
zabranu noćnih izlazaka osobama 
mlađim od 16 godina kao i davanje 
alkoholnih pića maloljetniku ispod 

16 godina. Nadzire se i zabrana 
prodaje duhanskih proizvoda 
maloljetnicima, zabrana upravl-
janja vozilom mladog vozača ako 
u organizmu ima opojnih droga ili 
alkohola, te suzbijanje zlouporabe 
opojnih droga. 
Tako su tijekom prva dva vikenda u 
rujnu provedene pojačane preven-

tivno-represivne aktivnosti. U četiri 
ugostiteljska objekta zatečeni su 
maloljetnici koji su konzumirali alko-
hol te su zbog počinjenog prekršaja 
vlasnicima objekata naplaćene 
novčane kazne od strane turističke 
inspekcije, dok je na jednoj ben-
zinskoj postaji zatečen maloljetnik 
kojem je prodan duhanski proizvod, 

zbog čega su poduzete mjere od 
strane djelatnika carinske uprave. 
Evidentirane su i četiri maloljetne 
osobe u vrijeme zabrane noćnih 
izlazaka, u prometu su zatečena tri 
mlada vozača koji su bili pod utje-
cajem alkohola i jedan maloljetnik 
koji je upravljao osobnim vozilom 
prije stjecanja tog prava. (ab) 
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HRVATSKI NOGOMETNI KUP Zlatarski klub bio domaćin 
prvaku države

Više od 2 tisuće Zlataršćana 
dočekalo zagrebačke Plave

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Cijeli zlatarski kraj, više od dvije 
tisuće posjetitelja, dočekalo je 

igrače višestrukog prvaka Hrvatske Di-
namo, u šesnaestini finala Hrvatskoga 
nogometnog kupa u Zlataru. Dinamo 
je pobijedio županijskog drugoligaša 
Oštrca sa 7:1. 
Igrači Oštrca dobro su se držali ti-
jekom prvih 45 minuta, jer su imali 
rezultat od 1:1. No na kraju, fizički 
spremniji igrači Dinama, ipak su 
još šest puta uspjeli zatresti mrežu 
domaćina.

Isplatio se pošten odnos
- Pošten odnos Oštrca u prvom polu-
vremenu se isplatio. Svaka im čast, 
imali smo pet - šest zicera, a u nas-
tavku je presudila naša kvaliteta. 

Morali smo odmarati dio igrača, i 
to zbog gustog rasporeda, ali zado-
voljan sam, rekao je pomoćnik Di-
namova trenera Damir Krznar koji je 
hrvatskog prvaka vodio u odsustvu 
glavnog trenera Zorana Mamića. 
Inače, Krznar je baš u Zlataru, kao 
16-godišnjak, zabio svoj prvi gol u 
Zagorskoj županijskoj nogometnoj 
ligi, igrajući za Vatrogasac iz Brezove. 
Kapetan domaćih Marko Trčak rekao 
je kako su u prvom poluvremenu, 
dok su imali snage, uspjeli parirati, 
no u drugom poluvremenu je Dina-
mova tjelesna pripremljenost došla 
do punog izražaja. 

- Sve u svemu, zadovoljni smo, nagla-
sio je kapetan Oštrca Marko Trčak, a 
na njegove riječi nadovezao se i gol-
man Oštrca Tomislav Bobek koji je 
rekao kako su „spasili, što se spasiti 
dalo.“ Trener Oštrca Drago Bartolić 
posebno se zahvalio fantastičnoj 

publici koja ih je podržavala od prve 
do posljednje minute.

Hvala publici
- Igrali smo bolje nego što smo 
očekivali, znali smo što nas čeka, a 
prvo je poluvrijeme bilo odlično i 
nagrađeni smo golom, a to nam je 
bio i cilj. Posebno hvala fantastičnoj 
publici koja nas je podržavala od prve 
do zadnje minute, zaključio je trener 
Oštrca Drago Bartolić.
Cijeli zlatarski kraj je pak ponosan 
što su u tako maloj sredini ugos-
tili višestrukog hrvatskog prvaka. Za 
lokalne pak mališane najljepši je 
trenutak uslijedio nakon posljednjeg 
sučevog zvižduka, kada su svi pohrlili 
prema svlačionici kako bi dočekali 
svoje junake, a „najtraženija je roba“ 
na igralištu u Zlataru bio mladi igrač 
Dinama Ante Čorić. (mlm) 

 Dinamo je uvjerljivo slavio rezultatom 7:1, no Zlatarščani 
su bili zadovoljni, pogotovo prvim poluvremenom, u kojem 
su i postigli gol. Za lokalne pak je mališane najljepši trenutak 
uslijedio nakon posljednjeg sučevog zvižduka, kada su svi 
pohrlili prema svlačionici kako bi dočekali svoje junake

Zajednička fotografija ostala je za uspomenu na povijesnu utakmicu


